
8 Landstingssaker 

Andregangsbehandling av grunnregelendringer 

Ledererklæringen  

Etter gode diskusjoner både før og på Landsting i 2023 og med drøfting av flere 
endringsforslag, ble ny ledererklæring vedtatt med overveldende flertall. Siden 
lederklæringen er beskrevet i KFUK-KFUM-speidernes grunnregler, må endringen vedtas 
for andre gang for å bli endelig godkjent. Se forslaget til vedtak her:  Sak 8 
Andregangsbehandling av grunnregelendring 

  

Innstilling fra landsstyret 

Landsstyret er glade for de gode drøftingene og det endelige forslaget til ledererklæring 
slik det ble vedtatt på Landsting i 2023. Det er viktig at ledererklæringen har fått en 
åpnere formulering og nå er i bedre samsvar med speiderløftet og Speiderloven. 
Landsstyret vil derfor innstille på å vedta forslaget til ny ledererklæring ved 
andregangsbehandlingen på Landsting.  

  

Andre endringer i grunnregler og organisasjonsbestemmelser: 

Landsstyret mener alle sakene til andregangsbehandling er viktige for å tydeliggjøre at vi 
er en åpen og inkluderende organisasjon. Sakene ble vedtatt med store flertall på 
landstinget i 2023, og landsstyret innstiller på å vedta dem for andre gang. 
 
I tillegg kommer en ny sak om å endre kravene til oppbevaring av regnskap for grupper og 
kretser i organisasjonsbestemmelsene, da de er utdatert etter endringer i 
bokføringsloven. Endringer i organisasjonsbestemmelsene krever ikke 
andregangsbehandling. Se foreløpig sakspapir til endringer i 
organisasjonsbestemmelsene her.  
  

Strategi 2026-2027 

Bakgrunn 

Den gjeldende strategien Rundt våre leirbål er det plass til alle! gjelder for 2020 til ut 
2025. Samtidig som vi er i innspurten av den perioden er det på tide å se videre inn i 
neste periode. Starten av perioden ble preget av en pandemi som la føringer for arbeidet 
som var mulig å gjøre. Dette hadde konsekvenser for blant annet medlemstallet, som 
igjen fikk konsekvenser for hvilke prioriteringer som var riktige å gjøre senere. 
Landsstyret har derfor arbeidet frem et forslag til strategi for en periode på to nye år. Den 
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tar utgangspunkt i dagens gjeldende strategi og har samme tittel: Rundt våre leirbål er 
det plass til alle! 

  

Forslag til strategi 2026-2027 

Se forslag til ny strategi her: Strategiutkast til utsending til kretsene 

  

Spørsmål til diskusjon i kretsen 

• Hvordan opplever kretsen at strategien svarer på kretsens mål og ønsker?  

• Svarer strategien på de utfordringene kretsen opplever? Har dere eventuelt 
ønsker om andre mål for perioden? 

• Har kretsen ønsker om og mulighet til å bruke ressurser (ansattressurser eller 
frivillige) på ekstra innsats på vekst de nærmeste årene? 

  

KFUK-KFUM-speideridentitet 

Bakgrunn 

På Kretsforum høsten 2024 drøftet vi KFUK-KFUM-speideridentitet, hva vi mener 
kjennetegner arbeidet vårt, og hva som gjør KFUK-KFUM-speiderne unike. Landsstyret 
ønsker å fortsette denne drøftingen på Landsting for å få bredere tilbakemelding fra 
kretsene om hva som utgjør vår felles identitet som KFUK-KFUM-speidere.  
 
Bakgrunn for diskusjonen er notater og oppsummeringen fra drøftingene om KFUK-
KFUM-speideridentitet på kretsforum: KM-speideridentitet.  
Strategiplan med formålsparagraf, virkemidler og verdier ligger vedlagt: Strategiplan 
2020-2025 _vedtatt av Landsstyret 5.5.19.pdf 

  

Spørsmål til diskusjon i kretsen 

• Hvordan kommer KFUK-KFUM-speideridentitet  til uttrykk i organisasjonen vår? 
Stikkord her kan være program, ledertrening, merker, landsleir, verdier, 
samarbeid.  

• Hvordan stemmer oppsummeringen fra kretsforum med hva kretsen opplever 
som vår felles KFUK-KFUM-speideridentitet? 

• Hva er viktige identitetskjennetegn i deres krets? 
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Forbundets inntekter 

Bakgrunn 

Forbundets inntekter har sunket i tråd med lavere medlemstall, og det er stadig lavere 
deltakelse på forbundets inntektsaksjon (kortpakkesalg). Under en tredjedel av 
gruppene deltok i kortsalget i 2024.  
Både medlemskontingent og inntektsaksjonen er viktige inntektskilder for 
organisasjonen. God oppslutning gjør oss mindre sårbare for endringer i rammevilkår og 
offentlige støtteordninger. Landsstyret ser derfor at det er nødvendig å gjøre endringer 
både i forbundskontingenten og forbundets inntektsaksjon.  
 
Stadig større krav til hva organisasjonen skal levere og endringer i frivilligheten, sammen 
med synkende inntekter, kan gjøre sentralleddet i dårligere stand til å levere det 
speidere, ledere, grupper og kretser etterspør. De økonomiske rammene for 
organisasjonen i 2026-2027 forutsetter lavere kostnader og har ikke rom for ekstra 
satsninger. En styrking av inntektene er derfor helt nødvendig for å styrke muligheten til å 
gjennomføre satsinger i tråd med strategien. 

  

Økt forbundskontingent  

Landsstyrets vurdering er at det er nødvendig å øke forbundskontingenten for å styrke 
inntektene til organisasjonen. Målet er å opprettholde aktivitet uten at det går på 
bekostning av tilbudet i organisasjonen. Medlemskontingenten er en viktig direkte 
inntekt som også utløser offentlig støtte. Til sammen har det mye å si for aktiviteten vi 
kan tilby. Landsstyret mener derfor det er nødvendig å øke kontingenten, men også sørge 
for at de som er med i aktivitetene våre, faktisk registreres som medlemmer.  
 
Landsstyrets forslag er å øke forbundskontingenten med 100 kr i tillegg til den årlige 
indeksreguleringen. Se forslag: Notat om foreslått økning i forbundskontingenten 
 
Vi ønsker ikke at økonomi skal være en barriere for å bli speider, og da må vi fortsette å 
jobbe med gode ordninger slik at de som trenger det mest får hjelp til å dekke 
kontingenten. Speiding er, uavhengig av økt kontingent, en rimelig aktivitet 
sammenlignet med andre fritidsaktiviteter.   

  

Spørsmål til diskusjon i kretsene: 

• Hva tenker kretsen om forslaget til å øke forbundskontingenten? 

• Er det en utfordring i kretsen med speidere og ledere som deltar i aktivitet, men 
ikke er meldt inn som medlemmer? Hva er eventuelt årsakene til dette? 
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• Hvordan kan medlemmer og frivillige få bedre kjennskap til hva kontingenten 
dekker?  

  

Endringer i inntektsaksjonen 

Basert på nedgang i fortjeneste over mange år og at det stadig er færre som deltar, ser 
Landsstyret at det er nødvendig å gjøre noen større endringer med inntektsaksjonen. 
Landsstyret mener det er viktig at vi fortsatt har en inntektsaksjon, men vil drøfte om det 
bør gjøres endringer i hvordan det er organisert, hva gruppene/medlemmene selger og 
om det bør være større innslag av lokal inntjening. Målet er å øke gruppenes deltakelse 
og engasjement for inntektsaksjonen. Kretsene inviteres til å drøfte dette og komme med 
innspill under påvirkningstorget på Landsting. 

  

Spørsmål til diskusjon i kretsene 

• Hva kan motivere gruppene til å delta på inntektsaksjonen i større grad?  

• Er det viktig at en inntektsaksjon gir større inntekt for gruppene eller har gruppene 
andre og større inntektskilder som gjør at dette ikke er viktig?  

• Hvordan ville det være om deltakelse på inntektsaksjonen ble obligatorisk? 

• Hva er de største utfordringene med kortpakkesalget? For eksempel organisering, 
merbelastning eller at kortpakkene er vanskelige å selge. 

• Finnes det produkter som kan oppleves mer relevant å selge? For eksempel lodd, 
opptenningsved, ikke-fysiske produkter eller andre ting? 

 
Landsstyret vil også se hvilket inntektspotensial som ligger i innføring av 
støttemedlemskap og styrking av givertjenesten, og gjennomføre noen tiltak i 
kommende periode. Dette er imidlertid en usikker og uforutsigbar inntekt landsstyret vil 
være forsiktig med å budsjettere for optimistisk.  

 


